



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – SEMINFRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMINFRA.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR o objeto do certame em favor das empresas: **L. A DA SILVA COMERCIAL - EPP** vencedora dos itens 01, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 23, 26, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 39, 42 e 43, e da empresa **BRANCO & CORREA LTDA - ME** vencedora dos itens 02, 03, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 da seguinte forma:

➤ **L. A. DA SILVA COMERCIAL - EPP – CNPJ N.º 05.154.823/0001-95.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$
1	ARROZ BRANCO, TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, FARDO COM 30KG	FARDO	190	73,90	14.041,00
4	FEIJÃO RAJADO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, FARDO COM 30 KG	FARDO	80	239,00	19.120,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200G, FARDO COM 50 PCT	CAIXA	40	193,00	7.720,00
6	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G, FARDO COM 10 PACOTES.	FARDO	50	15,90	795,00
7	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900 ML, CAIXA COM 20 GARRAFAS TIPO PET.	CX	12	73,00	876,00
8	CHARQUE BOVINA CHARQUEADA, EMBALAGEM DE 500G	PCT	100	12,90	1.290,00
9	MILHO VERDE, EM CONSERVA DE SALMORA, CAIXA DE PAPELÃO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM APROPRIADA DE 200G DRENADO.	CAIXA	60	36,70	2.202,00
10	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA, CAIXA DE PAPELÃO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM APROPRIADA DE 200G DRENADO.	CAIXA	40	34,90	1.396,00
11	COLORAL IN NATURA, PC 100 G	PCT	1125	0,50	562,50
23	CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO CHÃO DE FORA, APRESENTAÇÃO CORTADA SEM OSSO	KG	1.500	19,80	29.700,00
26	FRANGO INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO	KG	11.520	6,00	69.120,00
27	BUCHO BOVINO	KG	1.300	6,30	8.190,00
29	CORAÇÃO BOVINO	KG	1.500	8,70	13.050,00
30	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, FARDO COM 30 KG	FARDO	40	73,00	2.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

31	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G, EMBALAGEM COM 04 TABLETES, CAIXA COM 10 PACOTES.	CX	20	24,80	496,00
34	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM DE 250G, CAIXA COM 24 PACOTES.	CX	3	39,00	117,00
35	SAL IODADO, REFINADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 1 KG, FARDOS COM 30 KG.	FARDO	10	21,00	210,00
39	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300G, CONTENDO: SAL, ALHO E PIMENTA DO REINO.	UND	140	1,50	210,00
42	PIMENTA DO REINO E COMINHO MOÍDO	PCT	360	0,90	324,00
43	ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM DE 300 ML EM GARRAFA PLÁSTICA, PACOTE C/ COM 24 UNIDADES	PCT	200	16,10	3.220,00
				TOTAL	175.559,50

➤ **BRANCO & CORREA LTDA – EPP – CNPJ N.º 03.751.669/0001-03.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$
2	CAFÉ, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G, FARDOS COM 20 PACOTES.	FARDO	65	86,80	5.642,00
3	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, TIPO FAROFA, FARDOS COM 50 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	FARDO	60	192,00	11.520,00
12	ALHO	KG	150	21,70	3.255,00
13	ÁGUA MINERAL - 20 L COM GARRAÇÃO	UND	412	28,40	11.700,80
14	CEBOLA	KG	864	3,50	3.024,00
15	BATATA LAVADA, TIPO INGLESA	KG	2.000	3,00	6.000,00
16	CENOURA	KG	1.500	4,00	6.000,00
17	TOMATE IN NATURA	KG	600	6,50	3.900,00
18	REPOLHO, VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	KG	900	4,40	3.960,00
19	QUIABO IN NATURA, TIPO REGIONAL	KG	300	13,90	4.170,00
20	FEIJÃO VERDE IN NATURA, TIPO DE CORDA, REGIONAL	MAÇO	900	1,20	1.080,00
21	CHEIRO VERDE, CEBOLINHA COM SALSA OU COENTRO	MAÇO	3.000	1,20	3.600,00
22	CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO (ALCATRA), CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	KG	1.500	21,50	32.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

24	CARNE BOVINA, IN NATURA TIPO PÁ BOVINO, APRESENTAÇÃO CORTADA COM OSSO	KG	1.500	13,70	20.550,00
25	CARNE BOVINA, MOÍDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO E SEM GORDURA, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG.	KG	1.500	14,85	22.275,00
28	CARNE BOVINA, IN NATURA TIPO CENTRO DO PÁ BOVINO, APRESENTAÇÃO CORTADA COM OSSO	KG	1.580	14,80	23.384,00
32	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA	KG	100	12,80	1.280,00
33	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, FARDO COM 30 KG	FARDO	2	182,00	364,00
36	VINAGRE DE ALCOOL, CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, GARRAFA PET 900 ML.	CX	15	17,20	258,00
37	MOLHO TIPO SHOYU, EMBALAGEM COM 1 LT	VD	12	7,00	84,00
38	MOLHO DE ALHO 900 ML	VD	60	8,50	510,00
40	CALDO DE GALINHA 114 G COM 12 CUBOS	CX	144	2,80	403,20
41	CALDO DE CARNE 114 G COM 12 CUBOS	CX	144	2,80	403,20
44	OVO CUBA COM 30 OVOS.	CB	120	14,70	1.764,00
45	ABOBORA IN NATURA, TIPO REGIONAL	KG	600	5,00	3.000,00
46	COUVE, APRESENTAÇÃO EM MAÇO. APLICAÇÃO ALIMENTAR HUMANA.	MAÇO	1.200	2,00	2.400,00
47	PIMENTÃO	KG	300	7,00	2.100,00
48	PIMENTA DE CHEIRO PARA TEMPERO IN NATURA, TIPO VERDE	KG	100	6,00	600,00
49	XUXU IN NATURA, TIPO PAULISTA	KG	120	4,50	540,00
50	MAXIXI IN NATURA, TIPO REGIONAL	KG	600	7,50	4.500,00
51	GERIMUN IN NATURA, TIPO REGIONAL	KG	2.700	3,00	8.100,00
52	PERTENCES PARA FEIJOADA	UND	200	28,00	5.600,00
				TOTAL	194.217,20

Valor total adjudicado na licitação R\$ 369.776,70 (trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta reais).

Santarém-Pará, 29 de maio de 2017.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro Municipal
 Portaria Nº 005/2017 – SEMGOF